
Nadzorni odbor Beogradske berze a.d. Beograd                                                                  04/2 br. 4586/24 

strana 1/1 

 

 
 
Na osnovu člana 49 st. 2 tač. 16 Statuta Beogradske berze a.d. Beograd (04/1 br. 3931-2/24, u daljem tekstu: 
Statut), i članova 17–27 Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (01/1 br. 5323/22), Nadzorni  
odbor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Nadzorni odbor) je na sednici VIII/24, dana 
05.12.2024. godine, doneo  
 

ODLUKU 
o sticanju statusa Člana Berze 

i izdavanju dozvola za trgovanje 
 
 
I 

Usvaja se zahtev - ALTA BANKA AD BEOGRAD, mb: 07074433, ovlašćene kreditne institucije u okviru 
Sektora sredstava i upravljanja likvidnošću, Odeljenja brokersko-dilerskih poslova, i dozvolom za obavljanje 
delatnosti investicionog društva organizacionom delu kreditne institucije namenjenom obavljanju 
investicionih usluga i aktivnosti Komisije za hartije od vrednosti (broj rešenja Komisije: 2/1-102-1986/15-24 
od 03.10.2024. godine, u daljem tekstu: Rešenje Komisije)  pa se utvrđuje da je isto steklo status Člana Berze. 
 

 
II 

Član Berze iz stava I ove Odluke može obavljati brokersko-dilerske poslove. 
 

III 
Izdaju se dozvole za trgovanje brokerima Člana Berze: 

1. Sonja Milovanović i 
2. Aleksandar Sretenović  

 
Imenovani brokeri ovlašćeni su da na Berzi, u ime i za račun Člana Berze iz stava I ove odluke, obavljaju poslove 
kupoprodaje hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata u okviru ovlašćenja člana iz stava II ove 
odluke. 
 

IV 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Obrazloženje 
 

Privredno društvo ALTA BANKA AD BEOGRAD, mb: 07074433, podnelo je dana 10.10.2024. godine 
Beogradskoj berzi a.d. Beograd Zahtev za prijem u članstvo i izdavanje dozvola za trgovanje, te u prilogu 
dostavilo svu neophodnu dokumentaciju propisanu članovima 17-27 Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. 
Beograd. Saglasno pravilima poslovanja, novi član imenovao je Igora Manojlovića, zaposlenog na radnom 
mestu kontrolora koji će vršiti poslove praćenja postupanja sa nalozima za trgovanje, otkrivanje i kršenje 
pravila i ponašanja koja mogu ukazati na trgovanje na osnovu insajderskih informacija, manipulaciju i pokušaj 
insajderskog trgovanja. S obzirom da je u postupku obrade zahteva Berza utvrdila da su ispunjeni svi uslovi 
za pijem u članstvo i izdavanje dozvola za trgovanje brokerima Sonji Milovanović i Aleksandru Sretenoviću, 
odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
 

 
BEOGRADSKA BERZA 

- Nadzorni odbor – 
 

____________________________________ 
Ognjen Popović, predsednik 


